
DIREZIONE GENERALE
Servizio Affari generali 

Ufficio Organi, convenzioni e 
rapporti 

con il servizio sanitario

Oggetto:  Nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione 
di Ateneo – triennio 2022-2025

IL RETTORE 
Premesso che:
˗ in  data  4  aprile  2022  terminerà  il  mandato  degli  attuali 

componenti  del  Nucleo  di  Valutazione,  ad  esclusione  della 
componente studentesca;

˗ ai sensi dell’art. 24 dello Statuto, il Nucleo di Valutazione di 
Ateneo si compone di nove membri, di cui:
a)cinque membri esterni all’Ateneo e due interni, scelti tra 

studiosi  ed  esperti  con  elevata  qualificazione 
professionale, di cui due esperti in materia di valutazione 
anche non accademica;

b)due studenti eletti in rappresentanza delle due sedi;
˗ il Nucleo di Valutazione resta in carica per un triennio, fatta 

eccezione per la componente studentesca;
˗ i  membri  del  Nucleo  di  Valutazione  sono  individuati  dal 

Senato Accademico e nominati dal Rettore e possono essere 
riconfermati una sola volta consecutivamente;

˗ il  coordinatore  è  individuato  tra  i  professori  di  ruolo 
dell’Ateneo;

˗ nell’adunanza del 18 febbraio 2022, il Senato Accademico ha 
designato i seguenti componenti del Nucleo di Valutazione:
- prof.  Emanuele  Boscolo,  professore  ordinario  nel  SSD 
IUS/10  -  Diritto  amministrativo  presso  il  Dipartimento  di 
Diritto, Economia e Culture, quale Coordinatore;

- prof.ssa  Anna Iside  Eufemia  Pistoni,  professore  associato 
nel  SSD  SECS-P/07  -  Economia  aziendale  presso  il 
Dipartimento di Economia;

- dott.ssa  Laura  Sandrone,  funzionario  di  elevata 
professionalità EP presso l’Università degli Studi di Torino;

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9048 - 9034 - 9035 - 9044 - 9052 
Email: affari.generali@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Si riceve su appuntamento

Anno 2022

Tit. II

Cl.  13

Fasc. 

2022-II/13.2

N. Allegati ____

Rif.  _________

http://www.uninsubria.it/
mailto:affari.generali@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




DIREZIONE GENERALE
Servizio Affari generali 

Ufficio Organi, convenzioni e 
rapporti 

con il servizio sanitario

- prof. Giovanni D’Angelo, professore ordinario nel SSD IUS/
10  –  Diritto  amministrativo  presso  il  Dipartimento  di 
Scienze  Giuridiche  dell’Università  Cattolica  del  Sacro 
Cuore di Milano;

- prof.ssa Sara Spuntarelli, professore ordinario nel SSD IUS/
10  –  Diritto  amministrativo  presso  la  Scuola  di 
Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Camerino; 

- prof.  Marcantonio  Catelani,  professore  ordinario  nel  SSD 
ING-INF/07  –  Misure  elettriche  ed  elettroniche  presso  il 
Dipartimento  di  Ingegneria  dell’Informazione 
dell’Università degli Studi di Firenze;

- prof.ssa  Lucrezia  Songini,  professore  ordinario  nel  SSD 
SECS-P/07 - Economia aziendale presso il Dipartimento di 
Studi  per  l’economia  e  l’impresa  dell’Università  del 
Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;

Visto il D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”;
Richiamati:
˗ lo Statuto di Ateneo, art. 24;
˗ il DR 30 novembre 2020, n. 863 di nomina degli studenti eletti 
rappresentanti nel Nucleo di Valutazione fino al 30 novembre 
2022, sig.na Paola Malatacca e sig. Riccardo Beretta;
˗ il DR 15 ottobre 2021, n. 896 di nomina del sig. Alberto Pietro 

Damiano  Baltrocchi  a  rappresentante  degli  studenti  nel 
Nucleo di Valutazione in sostituzione del sig. Riccardo Beretta 
fino al 30 novembre 2022;

˗ la deliberazione del Senato Accademico del 18 febbraio 2022, 
n.  11  che  prende  atto  dei  componenti  in  scadenza  il  cui 
mandato è già stato ricoperto per due volte consecutivamente 
e  designa  i  componenti  del  Nucleo  di  Valutazione  per  il 
triennio 2022-2025;

˗ la nota del 3 marzo 2022, prot. n. 11252 dell’Università degli 
Studi  di  Torino  di  autorizzazione  della  dott.ssa  Laura 
Sandrone a svolgere l’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  per  il 
triennio 2022 – 2025;

˗ la  nota  del  9  marzo  2022,  prot.  n.  12268  dell’Università 
Cattolica del Sacro Cuore di Milano di autorizzazione del prof. 
Giovanni  D’Angelo  a  svolgere  l’incarico  di  componente  del 
Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi dell’Insubria 
per il triennio 2022 – 2025; 

˗ la nota del 28 febbraio 2022, prot.  n. 10750 dell’Università 
degli Studi di Camerino di autorizzazione della prof.ssa Sara 

2



DIREZIONE GENERALE
Servizio Affari generali 

Ufficio Organi, convenzioni e 
rapporti 

con il servizio sanitario

Spuntarelli a svolgere l’incarico di componente del Nucleo di 
Valutazione  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  per  il 
triennio 2022 – 2025;

˗ la nota del 9 marzo 2022, prot. n. 12330 dell’Università degli 
Studi  di  Firenze  di  autorizzazione  del  prof.  Marcantonio 
Catelani  a  svolgere  l’incarico  di  componente  del  Nucleo  di 
Valutazione  dell’Università  degli  Studi  dell’Insubria  per  il 
triennio 2022 – 2025;

˗ la nota del 1° aprile 2022, prot. n. 16623 dell’Università degli 
Studi del Piemonte Orientale  “Amedeo  Avogadro”  di 
autorizzazione della prof.ssa Lucrezia Songini a svolgere 
l'incarico  di  componente  del  Nucleo  di  Valutazione 
dell'Università degli Studi  dell'Insubria  per  il  triennio  2022  – 
2025;

˗ Considerato  opportuno  nominare  componenti  del  Nucleo  di 
Valutazione per il triennio 2022 – 2025;

DECRETA

1. di designare i seguenti componenti del Nucleo di Valutazione 
per il triennio 2022-2025;

- prof.  Emanuele  Boscolo,  professore  ordinario  nel  SSD 
IUS/10  -  Diritto  amministrativo  presso  il  Dipartimento  di 
Diritto, Economia e Culture, quale Coordinatore;

- prof.ssa  Anna Iside  Eufemia  Pistoni,  professore  associato 
nel  SSD  SECS-P/07  -  Economia  aziendale  presso  il 
Dipartimento di Economia;

- dott.ssa  Laura  Sandrone,  funzionario  di  elevata 
professionalità EP presso l’Università degli Studi di Torino;

- prof. Giovanni D’Angelo, professore ordinario nel SSD IUS/
10  –  Diritto  amministrativo  presso  il  Dipartimento  di 
Scienze  Giuridiche  dell’Università  Cattolica  del  Sacro 
Cuore di Milano;

- prof.ssa Sara Spuntarelli, professore ordinario nel SSD IUS/
10  –  Diritto  amministrativo  presso  la  Scuola  di 
Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Camerino; 

- prof.  Marcantonio  Catelani,  professore  ordinario  nel  SSD 
ING-INF/07  –  Misure  elettriche  ed  elettroniche  presso  il 
Dipartimento  di  Ingegneria  dell’Informazione 
dell’Università degli Studi di Firenze;

- prof.ssa  Lucrezia  Songini,  professore  ordinario  nel  SSD 
SECS-P/07 - Economia aziendale presso il Dipartimento di 
Studi  per  l’economia  e  l’impresa  dell’Università  del 
Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”;

3



DIREZIONE GENERALE
Servizio Affari generali 

Ufficio Organi, convenzioni e 
rapporti 

con il servizio sanitario

2. di stabilire che la nomina decorre dal 5 aprile 2022 e per tre 
anni;

3. di  incaricare  l’Ufficio  Organi,  convenzioni  e  rapporti  con  il 
servizio sanitario dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale    

  Il Rettore
                                      Prof. Angelo Tagliabue

                                                                                          Firmato 
digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Francesca Colombo
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it

4

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

		2022-04-04T12:13:00+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




